
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

НОВОЖИЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

51-я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

05 октября 2023г.    с. Новожиловка    №281 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Новожиловское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятый решением 

Новожиловского сельского совета № 17 от 06.11.2014г.  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым, Федеральным законом от 10 июля 2023 г. № 

286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», рассмотрев Заключение о результатах публичных слушаний по 

обсуждению проекта решения сессии Новожиловского сельского совета «О 

внесении изменений в Устав муниципального образования Новожиловское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым», состоявшихся 27 сентября 2023 

года, Новожиловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Новожиловское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, принятый решением 

Новожиловского сельского совета № 17 от 06.11.2014г. (далее – Устав), следующие 

изменения: 

1.1. Статью 30 Устава дополнить частью 13 следующего содержания: 

«7.1. Депутат Новожиловского сельского совета освобождается от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, 

а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»; 



1.2. Часть 1 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции: 

«1. Новожиловский сельский совет нового созыва собирается на первое 

заседание не позднее чем через тридцать дней после дня избрания не менее двух 

третей депутатов от установленной численности депутатов Новожиловский 

сельского совета.»; 

1.3. Статью 43 Устава дополнить частью 7 следующего содержания: 

«7. Председатель Новожиловского сельского совета – глава администрации 

Новожиловского сельского поселения освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение 

таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Председателю Новожиловского сельского совета - главе администрации 

Новожиловского сельского поселение Белогорского района Республики Крым 

направить на государственную регистрацию изменения в Устав муниципального 

образования Новожиловское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) на Доске 

объявлений Новожиловского сельского совета, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Белогорский район, с. Новожиловка, ул. Ленина, 7 и в ГИС РК 

«Портал Правительства Республики Крым» на странице Новожиловского сельского 

поселения: https://novozhilovskoe.rk.gov./ после регистрации в установленном 

порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Новожиловского сельского совета – главу администрации Новожиловского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

 

 

Председатель Новожиловского сельского совета – глава 

администрации Новожиловского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым    Т.Э. Меджитов 


